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Punkt 1: I - Kommissorium for opgaveudvalg for Nyt fokus på udsatte
boligområder - SU

16/13808

Baggrund

I sagen skal der tages stilling til kommissorium for Opgaveudvalg for Nyt fokus på udsatte boligområder, og der skal
udpeges politiske medlemmer til udvalget.

Indstilling

At Socialudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender:

1. Kommissoriet for Opgaveudvalg for Nyt fokus på udsatte boligområder
2. At udvalget sammensættes således:

Økonomiudvalget og formanden for socialudvalget, 2-3 repræsentanter fra afdelings- og/eller organisationsbestyrelsen fra
boligorganisationerne VIBO, DFB og AKB

3. at borgmesteren er formand for udvalget
4. at der udpeges 2 næstformænd – en fra Høje-Taastrup kommune og en fra boligorganisationerne

Beslutning Socialudvalget den 06-02-2018

Anbefales.

Sagsfremstilling

Ifølge den kommunale styrelseslov kan kommunen nedsætte et § 17.4. udvalg (opgaveudvalg), som er et midlertidigt
udvalg, der kan varetage særlige opgaver og have en rådgivende funktion for Byrådet. Udvalget kan indstille beslutninger
til Byrådet, men har ikke beslutningskompetence.

Høje-Taastrup Kommune har haft nedsat et opgaveudvalg for byrådsperioden 2014-2017, der har arbejdet med strategien
”Nyt fokus på udsatte boligområder” (byrådet 24-05-2016). Opgaveudvalget er nedlagt med den afsluttende
byrådsperiode. Der lægges nu op til, at udvalget videreføres for byrådsperioden 2018-2021, som benævnes
”Opgaveudvalg for Nyt fokus på udsatte boligområder”. Opgaveudvalget videreføres fordi, at udvalget har et langsigtet
strategiarbejde med at skabe attraktive byområder og social balance i kommunen.

Formålet med udvalget:

Opgaveudvalget for Nyt fokus på udsatte boligområder har til formål at sikre et højt ambitionsniveau og fælles politiske
visioner mellem kommunen og boligorganisationerne for de udsatte boligområder.

 

Opgaveudvalget skal medvirke til en effektiv koordinering på strategisk niveau af Høje-Taastrup Kommunes strategi –
”Nyt fokus på udsatte boligområder”, der blev godkendt af Byrådet 26-01-2016. 

 

Opgaverne i udvalget:

Udvalget skal arbejde med afsæt i et fornyet kommissorium med en præciseret opgavebeskrivelse. Kommissoriet er
vedlagt som bilag.

 

·        Udfolde og videreudvikle de tre kvartervisioner: Kjeld Abells Kvarter/Kulturbyen, Gregersens Kvarter/Vidensbyen
og Hartmanns Kvarter/Iværksætterbyen



·        Udfolde og udvikle på strategiske greb der sikrer integrerede løsninger mellem boligområde, institutioner og skoler,
kultur- og foreningslivet og kvartererne og understøtte ambitionerne i kvartervisionerne.   

·        Udfolde og implementere de strategiske principper identificeret i den strategiske udviklingsplan for de udsatte
boligområder.

·        Udvikle og implementere planerne for byomdannelse og strukturelle forandringer i de tre udsatte boligområder, som
integrerer de tre kvarterer i resten af byen og skaber varierede boligområder i en menneskelig skala.

·        Bidrage til udarbejdelsen af en helhedsorienteret boligpolitik, der nedbringer antallet af almene boliger i udsatte
boligområder og etablerer nye almene boliger andre steder i kommunen, herunder billige boliger.

·        Udfolde og udvikle på samspillet mellem den kommunale kernedrift og de boligsociale indsatser i de udsatte
boligområder, der nedbringer antallet af borgere på kontanthjælp, øger trygheden og bryder den negative sociale arv.
Sådan at samarbejdet og koordineringen styrkes og sikre en overgang fra projekttilgang til driftstilgang.

 

Medlemmerne:

Byrådet udpeger borgmesteren som formand for udvalget og hele Økonomiudvalget og formanden for Socialudvalget som
medlemmer af udvalget.

Derudover udpeger boligorganisationerne VIBO, DFB og AKB hver 2-3 repræsentanter fra afdelings- og/eller
organisationsbestyrelsen til udvalget.

Der udpeges 2 næstformænd, hvor Høje-Taastrup kommune udpeger den ene og boligorganisationerne udpeger den anden

Mødestruktur og arbejdsform:

På baggrund af kommissoriet fastlægger udvalget selv sin forretningsorden og arbejdsform. Udvalget afholder fire møder
årligt af to timers varighed. Møderne ligger altid lige før et økonomiudvalgsmøde.

Bilag

Kommissorium for opgaveudvalget for Nyt fokus på udsatte boligområder
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